
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 45/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 812/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού της επιτροπής του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού 
με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Η/Υ» για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης & 
Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης με προϋπολογισμό 26.850,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ(ΑΔΑ: 
ΡΩ2Ζ7ΛΒ-ΥΝΘ). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10 Νοεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος,  Λ. Δημοκρατίας 1, 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5381/4-11-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ 
μέλος, 5) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
μέλος και  8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 812: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. οικ. 141792/857/3-11-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
Σας διαβιβάζουμε προς έγκριση το πρακτικό της επιτροπής του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού με 
τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Η/Υ» για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης & 
Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης με προϋπολογισμό 26.850,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (ΑΔΑ: 
ΡΩ2Ζ7ΛΒ-ΥΝΘ). 
Έχοντας υπόψη: 
1.  Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2.  Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης». 
3.  του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4.  Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α’/11.4.2012) 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
 
Συγκεκριμένα το από 2-11-2016 Πρακτικό αναφέρει τα εξής: «Στην Κομοτηνή, στις 2 Νοεμβρίου 2016, 
ημέρα Τετάρτη και ώρα 09.00, στο γραφείο της Δ/νσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης που 
βρίσκεται στο ισόγειο του Διοικητηρίου Ροδόπης (Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή), συνήλθε σε συνεδρίαση η 

ΑΔΑ: 7Φ937ΛΒ-ΩΥΦ



επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, η οποία ορίστηκε με την αριθ. 741/2016 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης. Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες οι 
υπογράφοντες: 

1. Σγούρος Γεώργιος (ως πρόεδρος), υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
ΠΑΜΘ του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με βαθμό Β’ 

2. Αμαξόπουλος Ιωάννης (ως μέλος), προϊστάμενος του Τμήματος Προγραμματισμού της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων με βαθμό Β’ 

3. Μαλλίδης Παναγιώτης (ως μέλος) υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής ΠΕ Ροδόπης του κλάδου ΤΕ Γεωπόνων με βαθμό Β’ 

Η επιτροπή διαπίστωσε ότι μέχρι την ημέρα και ώρα λήξης υποβολής προσφορών κατατέθηκαν οι 
παρακάτω τρεις (3) προσφορές, τις οποίες παρέλαβε από τη γραμματεία, αρίθμησε και υπέγραψε με την 
ακόλουθη σειρά, σύμφωνα με τον αριθμό πρωτοκόλλου τους: 

1. Cosmos Business Systems ΑΕΒΕ με αριθμ. πρωτ. 140143/847/01.11.2016 
2. Α. Μπαμπαθανάσης & ΣΙΑ Ο.Ε. με αριθμ. πρωτ. 140389/850/01.11.2016 
3. Πρίσμα Ηλεκτρονικά ΑΒΕΕ με αριθμ. πρωτ. 140422/85201.11.2016 

 
Α. Αποσφράγιση Δικαιολογητικών: Η επιτροπή αφού υπόγραψε και σφράγισε τους φακέλους των 
προσφορών, προχώρησε στην αποσφράγιση τους και κατόπιν στον έλεγχο της ενότητας 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ σύμφωνα με τα οριζόμενα στην οικεία διακήρυξη. Κατά τον έλεγχο της ενότητας των 
δικαιολογητικών των προσφορών, η επιτροπή δεν διαπίστωσε οποιαδήποτε έλλειψη ή παρατυπία, 
συνεπώς έκρινε το σύνολο των υποψηφίων ικανό για συμμετοχή στο επόμενο στάδιο της διαδικασίας. 
 
Β. Αποσφράγιση Τεχνικών Προσφορών: Κατόπιν, η επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση των 
φακέλων Τεχνικής Προσφοράς των συμμετεχόντων διαπιστώνοντας τα εξής: 
Όσον αφορά τον υποψήφιο ανάδοχο Cosmos Business Systems ΑΕΒΕ: Η επιτροπή διαπίστωσε ότι στην 
ενότητα ΠΙΝΑΚΕΣ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ και ειδικότερα στην κατηγορία με αύξοντα αριθμό 5 (Μονάδες 
Δίσκων), υποκατηγορία Β (Πλήθος προσφερόμενων σκληρών δίσκων 2.5’’), ο υποψήφιος προσφέρει το 
μοντέλο HP 256GB Turbo Drive G2 SSD-PCIe Card. Η επιτροπή αφού εξέτασε και τα σχετικά τεχνικά 
φυλλάδια στα οποία παραπέμπει ο υποψήφιος, διαπίστωσε ότι το εν λόγω προϊόν δεν αποτελεί σκληρό 
δίσκο 2.5’’ αλλά αντιθέτως κάρτα επέκτασης τοποθετούμενη στην θύρα PCI-express της μητρικής 
πλακέτας κάθε συστήματος. Έκρινε δε, ότι η εν λόγω διαφορά αποτελεί ουσιώδη απόκλιση από τις 
ζητούμενες προδιαγραφές του διαγωνισμού και συνεπώς απορρίπτει την εν λόγω προσφορά από τη 
συνέχεια της διαδικασίας. 
Όσον αφορά τις τεχνικές προσφορών των λοιπών υποψηφίων, η επιτροπή δεν διαπίστωσε οποιαδήποτε 
ουσιώδη διαφορά ή παρατυπία ή έλλειψη σε σχέση με τα οριζόμενα στην οικεία διακήρυξη. 
Με βάση τα παραπάνω, η επιτροπή έκρινε ικανούς για την συμμετοχή στο επόμενο στάδιο της διαδικασίας 
τους υποψηφίους αναδόχους: 
 Α. Μπαμπαθανάσης & ΣΙΑ Ο.Ε 
 Πρίσμα Ηλεκτρονικά ΑΒΕΕ  

 
Γ. Αποσφράγιση Οικονομικών Προσφορών: Κατόπιν, η επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση των 
φακέλων Οικονομικής Προσφοράς των συμμετεχόντων οι οποίοι είχαν δικαίωμα συμμετοχής στο εν λόγω 
στάδιο. Διαπίστωσε δε τα εξής: 
 Η οικονομική προσφορά του υποψηφίου Α. Μπαμπαθανάσης & ΣΙΑ Ο.Ε. ανήλθε σε 21.013,78 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
 Η οικονομική προσφορά του υποψηφίου Πρίσμα Ηλεκτρονικά ΑΒΕΕ ανήλθε σε 20.549,28 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
 

Από τα παραπάνω προκύπτει η ακόλουθη κατάταξη των υποψηφίων σε σχέση με την οικονομική τους 
προσφορά (από την οικονομικότερη, προς την ακριβότερη προσφορά): 

1. Πρίσμα Ηλεκτρονικά ΑΒΕΕ  
2. Α. Μπαμπαθανάσης & ΣΙΑ Ο.Ε  

Με βάση τα παραπάνω, η επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού προτείνει την κατακύρωση του 
διαγωνισμού υπέρ του υποψηφίου Πρίσμα Ηλεκτρονικά ΑΒΕΕ. 
Για διαπίστωση των ανωτέρω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό σε πέντε αντίτυπα, το οποίο βεβαιώνεται 
και υπογράφεται». 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΑΔΑ: 7Φ937ΛΒ-ΩΥΦ



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής αξιολόγησης προσφορών του πρόχειρου μειοδοτικού 
διαγωνισμού με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Η/Υ» για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης & Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης με προϋπολογισμό 26.850,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Παρακαλούμε να συμπεριλάβετε την έγκριση στη επομένη συνεδρίαση της επιτροπής. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 5 υπέρ  και 3 κατά) 

 
Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικού της Επιτροπής αξιολόγησης προσφορών του πρόχειρου μειοδοτικού 
διαγωνισμού με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Η/Υ» για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης & Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης με προϋπολογισμό 26.850,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. και συγκεκριμένα την κατακύρωση του διαγωνισμού υπέρ του 
υποψηφίου Πρίσμα Ηλεκτρονικά ΑΒΕΕ. 
 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Φώτιος Καραλίδης, Αναστάσιος Τσαλδαρίδης και 
Παντελής Λασκαρίδης, ψηφίζοντας κατά και αναφέροντας ο κ. Καραλίδης ότι ως παράταξη είχανε 
διαφωνήσει με τους όρους του διαγωνισμού. 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  812/2016. 
 

 
                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
              ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   

                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: 7Φ937ΛΒ-ΩΥΦ


		2016-11-17T12:45:37+0200
	Athens




